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Ekonomicky rlst Ciny v poslednich letech udélal z ¢&inského trhu jeden z viibec
nejatraktivnéjsi pro zahrani¢ni podnikatele. Atraktivita c¢inského trhu je vsak vykoupena
mnozstvim rizik, napfiklad i v ochrané dusevniho vlastnictvi.
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1.Moznosti domahani se prav na ochranu dusevniho
vlastnictvi v Ciné

Pro ochranu dusevnich prav je predevSim potieba, aby samy ceské firmy provedly vc¢asnou
registraci patentd, ochrannych znamek, primyslovych vzor nebo uZitného vzoru a to jedté
pred vstupem na Cinsky trh. ZahraniCni registrace prav dusevniho vlastnictvi je v Ciné aZ na
vyjimky neucinna, a proto je pro zahrani¢ni firmu nezbytné si v Ciné dusevni prava
registrovat opétovné. To Ize doporucit i v pfipadé, Ze doposud neni firma na c¢inském trhu
aktivni.

Postupy, jak si zaregistrovat prava dusevniho vlastnictvi v Ciné, véetné stazeni pfislusnych
7 vO 7 v o .7
formularu a vysi poplatku, Ize najit na:

http://www.chinaipr.gov.cn/channel/Application_Guides_Patent.shtml
Déle Ize ¢eskym firmam doporucit, aby:
« pamatovaly na obnovu registrace prav dusevniho vlastnictvi;
 registraci zapsaly u celnich Gradd;
« pravidelnd a pedlivé prohlizely v U(fednich véstnicich (Official gazette) Gfadd
Trademark a SIPO (www.sipo.gov.cn/sipo English/) podané zadosti o registraci prav,

které schvaleni ziskaly a pfipadné podaly stiznost vi&i ocividné neopravn&né
registrované znamce/patentu;

« pravidelné ovérovaly, Ze jsou vSechna jejich prava dusevniho vlastnictvi chranéna;

« zakladdaly v8echnu dokumentaci vztahujici se k pravim dusevniho vlastnictvi pro
ptipad mozného sporu (piedevsim kopie dohod a véech dokumentd);

e« mély v pracovnich smlouvach konkurenéni dolozku a dolozku o utajeni
(confidentiality);

« nezvySovaly riziko plagiatorstvi zverejiiovanim detailnich informaci o produktu;

« v ptipadé outsourcingu vyroby tuto zadaly dvéma a vice vyrobcim a komponenty
sestavovaly na jiném misté, nez probiha jejich vyroba;

1.1 Moznosti prosazeni ochrany prav dusevniho viastnictvi
Prava duevniho vlastnictvi je mozno chrénit tfemi zplsoby:

e primym jednanim Ci arbitradzi s poruSovatelem;
e spravnim fizenim;
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« soudnim Fizenim (obcanské soudni Fizeni Ci trestni Fizeni).

1.1.1 Pfimé jednani

Pfimé jednani je ¢asto nejjednodusdi a nejlevné&j$i moznost. Postacujici mize byt varovny
dopis porusiteli, obsahujici porusend prava a nafizeni a zaroven dlkazy téchto porudeni. Je
ovdem nutné vzit v potaz, Ze takovy dopis mize porudovatele varovat. Pokud se drZitel prav
dusevniho vlastnictvi rozhodne zaslat varovny dopis porusovateli, mél by kopii celé
korespondence s porusSovatelem zaslat i na prislusny mistni spravni Grad.

1.1.2 Spravni rizeni

Jakmile zahrani¢ni podnikatel objevi poruseni jeho prav dusSevniho vlastnictvi, je nezbytné,
aby drzitel té&chto prav ¢&i jeho zastupce predloZili na prislu$ny mistni spravni urad dikaz o
tomto poruseni. Témito spravnimi Grady jsou:

e The State Intellectual Property Office (SIPO) - pro patent, uzitny vzor,
prdmyslovy vzor;

e The State Administration of Industry and Commerce (SAIC), Trademark
Office - pro ochranné znamky;

« The National Copyright Administration (NCA) - pro autorska prava;

e The General Administration of Quality Supervision, Inspection and
Quarantine (GAQSIQ) - pro zdlezitosti dusevniho vlastnictvi, které zahrnuji zajmy
kvality vyrobku a lidského zdravi.

Pfisluény Urad poté rozhodne, zda je dlkaz dostadujici pro provedeni razie, u které by mél byt
zastupce stéZovatele vzdy pfitomen. V pripadé porusovatell ochrannych zndmek se vétginou
vyuZiva razie mistnich pobo¢ek Administrative of Industry and Commerce (AIC), u patentl
spiSe mistni pobocky Patent Administration Office.

Vyhodou pro st&Zovatele mize byt existence velkého mnoZstvi spravnich organd, které jsou
prislusné k zakroceni proti porusovani prav dusevniho vlastnictvi. Pokud jeden organ odmitne
jednat (jako vysledek napF. mistniho protekcionismu), jiny orgdn mize byt vice ndpomocny. V
pfipadé, kdy je poruseni prav dusSevniho vlastnictvi tézké prokazat, lze pomoc hledat u
GAQSIQ na zakladé toho, Ze vyrobek je nebezpecny nebo porusuje prava spotrebitele.

1.1.3 Soudni Fizeni

Soudni Fizeni je pomalejsi a drazsi proces, doporucuje se ho vyuzit v téchto pripadech:

« pripad se tyka velkého mnozstvi penéz;

« rozsudek je jediny zpUsob jak zastavit podnikani porusitele;
» je Zadouci velka publicita;

e mistni spravni Urad je neochotny podniknout rozhodnou akci.
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Soudni Fizeni je rovnéz jediny zplsob, kdy zalobce mize narokovat nahradu $kody. Dlkazni
v . 7 v v v v v Vear s o s . ’ s
bremeno je témér vzdy na strané zalobce. Soudy nepfijimaji dukazy, které jsou ziskany

ilegalné.

Rozhodujici dGikazy, které musi Zalobce obvykle obstarat, jsou:

e informace o majiteli zdvodu, kde se vyrabi zbozi porusujici prava dusevniho
vlastnictvi;

* mnozstvi vyrobeného a prodaného zbozi, které porusuje prava dusevniho vlastnictvi;

« prostredky, kterymi je zbozi distribuovano;

e o0soby, které zboZzi distribuuji.

RozliSuji se dvé formy soudniho Fizeni:

1.1.3.1 Civilni fizeni
Je pouzivano predevsim cmskym| vlastniky prav dusevniho vlastnictvi. Obecne je vSak znamo,
Ze jsou civilni procesy v Ciné netransparentnl a neefektivni. Jeden pr|pad mdZe trvat od 4 do

7 let. U obcanského soudniho Ffizeni musi zalobce zastupovat pravni zastupce registrovany v
Ciné.

V pripadech prav dusevniho vlastnictvi, které drzi zahrani¢ni osoba, se obvykle pripad
postupuje na stfedni Urover lidového soudu. Kontaktni Udaje ptisludnych soudd jsou k
dispozici na zde. |

Soudy vybiraji rizné poplatky za souzeni pripadl poruseni prav dusevniho vlastnictvi, véetné
poplatku za ,pfijeti*, kde je vySe odvozena od Castky, kterd je ve sporu. V pfipadé poruseni
patentu & ochranné znadmky mizZe soud nafidit prozatimni opatieni.

7 wvrs

1.1.3.2 Trestni Fizeni
Zakon o trestnim Fizeni' umozfiuje trestni stihani za:

« padélani registrovanych ochrannych znamek;

» prodej padélaného zbozi s ochrannou znamkou;

« nezakonnou vyrobu;

« prodej nezdkonné vyrobeného loga registrované ochranné znamky;
« padélani patentu;

e poruseni autorského prava;

« prodej piratskych vyrobkd;

e poruseni obchodnich tajemstvi.

Maximalni trest je 7 let ve vézeni a pokuty rovnajici se nékolikanasobku nezdkonného obratu
porusitele.

Ve vét&iné trestnich pfipadl musi byt soudni Fizeni vedeno v mistech, kde méa porusitel sidlo,
coz zvysSuje riziko mistniho protekcionismu. Zaroven je samoziejmosti, ze zahranicni firmy
zastupuji mistni pravnici.

! Trestni zakonik CLR Fe&i v sekci 7, kapitole 3, ¢asti 2 zlociny porusujici IP prava (¢lanky 213 az 220).
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1.2 Zadrzeni zbozi celnim uradem

V pripadé, Ze chce drzitel prava dusevniho vlastnictvi znemoZnit vyvoz vyrobkd porudujicich
jeho prava, musi predlozit mistnimu celnimu Ufadu zejména tyto dokumenty:

« obchodni licenci drzitele prav dusevniho vlastnictvi;
. potvrzem o registraci ochranné znamky, autorského prava ¢i patentu;
« dlkaz, Ze toto zboZi bude asi dovezeno do ¢&i vyvezeno z Ciny.

Vyzadovana je rovnéZ kauce, bud’ ve formé& skuteéné platby & zaruky od banky.?

Pozadanim o zadrzeni se drzitel prav dusevniho vlastnictvi zavazuje zahajit soudni Fizeni proti

odesilateli nebo prijemci zadrzeného zbozi. Jakmile celni Ufad neobdrzi oznameni soudu k
v ’ v v v, v v (¢} v s

zadrzeni zbozi, toto zbozi bude propusténo behem 20 nebo 50 dnu doby zadrzeni.

2. Informace o postupu podie druhu prav dusevniho
viastnictvi

2.1 Patenty, uzitné vzory, prumyslové vzory

Patent je verejna listina vydana pfislusSnym patentovym Uradem, kterd poskytuje pravni
ochranu na vynalez po dobu az 20 let (jsou-li placeny udrzovaci poplatky), a to na teritoriu,
pro néz byl timto Ufadem vydan.

Patenty jsou udélovany na vynalezy, které jsou nové, jsou vysledkem vynalezecké cinnosti
a jsou primyslové vyuzitelné. Konkrétn& se jednd o vyrobky, zafizeni k vyrobé&, chemické
latky nebo vyrobni postupy.

Vedle patentd poskytuje c“:insky prévm’ systém ochranu také uzitnym vzordm (nova,
prumyslove vyu2|telna technicka feseni, ktera presahUJl ramec pouhé odborné dovednosti.) a
pramyslovym vzortim (vzhled vyrobku, spoéivajici zejména ve znacich linii, obrysd, barev,
tvaru, struktury nebo materiall vyrobku samotného, nebo jeho zdobeni).

Problematika ochrany primyslovych prav k vynalezim?, uzitnym vzordm®* a primyslovym
vzordm ° je upravena ustanovenimi Patentového zakona CLR (kapitola VII Ochrana

2 Vyse kauce mize byt nizéi neZ je hodnota tohoto zboZi. Jestlize hodnota zboZi je mezi 20 000 RMB (2469 USD)
az 200 000 RMB (24 691 USD), kauce je ve vysi do 50% hodnoty tohoto zbozi. Jestlize je hodnota zbozi vyssi
nez 200 000 RMB, drzitel IP prav poskytne minimalné 200 tisic RMB.

Vynalez je vyrobek nebo technicky postup, ktery predstavuje poprvé prakticky realizovanou novou myslenku,
kterad bud zlepsSuje soucasny stav, nebo poskytuje Uplné nové moznosti.

UZitny vzor je zplsob ochrany technickych Fedeni, kterd jsou nova, presahuiji rdmec pouhé odborné
dovednosti a jsou primyslové vyuzitelnd. U uzitného vzoru se nezkoumad jeho novost a tviréi GroveR, a proto je
g_’eho registrace rychIeJS|

Primyslovy vzor je zplsob prévni ochrany designu vyrobku.
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patentového prava). Znéni zakona a jeho provadéci nafizeni Ize stdhnout z internetové
stranky zde.

Rozsah ochrany stanovuji podminky naroku. K vysvétleni/prezentaci narokl méze byt pouzit
popis a prilozené vykresy vyndlezu & uzitného vzoru. Pokud je patent, prdmyslovy vzor nebo
uzitny vzor vyuzit bez schvaleni drzitele dusevniho prava, nastane poruseni prava. Takto
vznikly spor by mél byt nejdfive vyreSen konzultacemi mezi obéma stranami. Pokud ke
konzultacim nedosSlo nebo skoncily neGspéchem, mUlZe drzitel patentu ¢&  jinad
zainteresovana strana:

e pozadat prislusny spravni Grad (mistni SIPO),
« zahajit soudni fizeni na lidovém soudu.

Postup pfi spravnim fizeni (detailné&ji viz. pfiloha) je nasledujici:

. Shromazdovani dlikaz{

. Analyza vzork{

. Dalsi mistni rozbor

. Podani stiznosti

. Zadost o napravu

. Prijeti pripadu

. Poplatek

. Doruceni a inspekce

. Zapeleté&ni vyrobk{ porudujici patentovou ochranu
10. Obhajoba

11. Rizeni o zbaveni platnosti patentu
12. Slyseni

13. Rozhodnuti

14. Smir

OVoONOTUPRWNHR

V pripadé podani stiznosti jsou vyzadovany nasledujici dokumenty:

e Podnét — obsahujici jméno/nazev a adresu zadatele, jméno a pozici jeho zakonného
zastupce, pokud byl jmenovan jednatel (agent) — jméno a jméno a adresu pfrislusné
agentury; jméno/nazev a adresu zalovaného/porusitele; popis zalezitosti, fakta a
dlvody pro podani podnétu. Podnét by mél byt podepsana a/nebo opatien razitkem
Zadatele;

« Dilkaz porudeni prav dudevniho vlastnictvi (predkladaji se vzorky pravych a
porudujicich vyrobkl s dal$imi ziskanymi dtkazy);

« ,Business licence" spolecnosti nebo ID karta osoby;

o ,Patent certificate™ a ,patent authorization text";

« stvrzenka o zaplaceni ro¢niho patentového poplatku.
Pokud se béhem spravniho Fizeni smiru nedosdhne, strany mohou zahdjit soudni fizeni na
lidovém soudu dle ob¢anského soudniho fadu CLR.
Soudni Fizeni musi byt zahdjeno do dvou let od data poruseni patentniho prava. Soudni proces

probihd pod jurisdikci lidového soudu v misté, kde ma obzalovany bydlisté ¢i sidlo, nebo v
misté, kde probéhla porusujici ¢innost.
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2.2 Ochranna znamka

Ochranna znamka je grafické oznaceni, slouzici k rozli§eni vyrobkl ¢&i sluzeb stejného druhu,
v 7 o 7 . .
ovsem poskytovanych ruznymi dodavateli.

V.wvrs

Nejcastéjsi forma ochranné znamky je slovni (napf. Skoda). Dal$imi variantami jsou logo
(napf. Apple - nakousnuté jablko), kombinace pisma a grafiky (IBM) a také tvar vyrobku nebo
obalu (lahev Coca-Cola).

Vyluéné pravo k vyuziti zaregistrované ochranné znamky je omezeno na ochrannou znamku,
kterd byla schvdlena k registraci a na zbozi, ke kterému bylo pouziti ochranné znamky
schvéleno.

Problematika ochrany primyslovych prav k ochranné zndmce je upravena ustanovenim
Zakona CLR o ochranné znamce (kapitola VII Ochrana vylucnych prav k pouziti zaregistrované
ochranné znamky).

Spor tykajici se poruseni vylu¢ného prava k vyuziti zaregistrované ochranné znamky, ma byt

nejdrive vyresen konzultacemi mezi obéma stranami. Pokud ke konzultacim nedoslo nebo
V. ” v O v V. N eRET ’ . s

skoncCily neaspéchem, muze drzitel patentu ci jina zainteresovana strana:

« pozadat mistni spravni Gfad pro primysl a obchod (AIC), aby se timto porugenim
zabyval.
« zahajit soudni fizeni na lidovém soudu.

Dokumenty nutné k fizeni na mistnim Urfadu AIC:

« ,complaint letter® - musi obsahovat: dlvod poddni Zzadosti, préavni zéklad Z&dosti,
jména a adresy poskozeného a porusitele, misto, kde doslo k poruseni prava k
ochranné zndmce, datum stiznosti, pozadavky stiznosti a souvisejici dokumenty
zastupce (agent),

* business licence,

« osvédceni o registraci ochranné znamky,

« ddkaz poruseni prava, véetnd zboZi, které poruduje prava, zna¢ky ochranné znamky,
fotky atd.

V pfipadé nezdkonné cinnosti naridi mistni Gfad AIC okamzité zastaveni této nezakonné
¢innosti, zkonfiskovani a zniceni zbozi, které porusuje pravo, a nastroje pouzité pro vyrobu a
ulozi pokutu. Na zakladé ?adosti mize AIC sjednat vys$i ndhrady za poruseni vylué¢ného prava
k vyuzZiti zaregistrované ochranné znamky. Jestlize se nedosahne smiru ohledné vysSe nahrady,
zainteresovana strana mize zahajit soudni Fizeni na lidovém soudu dle obdanského soudniho
radu CLR.

Pokud osoba Zadajici o registraci ochranné zndmky ¢&i jind zainteresovand strana ma ddkaz,
ktery ukazuje, Ze jind osoba se dopousti nebo se brzy dopusti poruseni prav k vyuziti jeho
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zaregistrované zndmky a nepreruseni tohoto jednani by zplsobilo nenapravitelné $kody,
O v . 7 s V7 ’ v v v 7 v ’
muze na lidovy soud podat navrh k narizeni predbézneho opatreni.

2.3 Autorska prava

Autorské pravo je soubor pravnich norem upravujici spoleCenské vztahy, které vznikaji z.
tvorby spolecenského uplatfiovani autorskych dél.

Predmétem autorského prava jsou dila literarni, védeckd a umeélecka, ovsem fadi se mezi né
také pocitacové programy. Autorské pravo se nevztahuje pouze na celek dila ale i na jeho
Casti.

Ochrana autorského prava je Fizena zakonem CLR o autorskych pravech. Znéni zdkona Ize
stahnout z internetové stranky http://www.sipo.gov.cn/sipo English/laws/relatedlaws/.

Mnoho drziteld autorskych prav hledd pomoc u soudl, které mohou zvratit rozhodnuti NCA
(The National Copyright Administration) ¢i vysledky arbitraze. Soudy mohou ulozit porusiteli
rizné sankce, véetné predbé&zného a stalého soudniho ptikazu, odékodného, verejné omluvy,
pokuty a vézeni (do 7 let). Soudni Fizeni musi byt zahajeno do dvou let od data, kdy se drzitel
prava dozvédél o porusovani jeho prav. Pfipady se zabyvaji soudy na stfedni Grovni v misté,
kde doslo k porusujici cinnosti, kde jsou skladovany nebo zkonfiskovany porusujici
rozmnozené vyrobky anebo kde ma sidlo obzalovany.

V ptipad&, e drzitel autorskych prav chce vyuZit spravniho fizeni, miZe podat stiznost na
kompetentni NCA v misté, kde se uskutecnila porusujici ¢innost, kde nastaly porusujici
vysledky, kde jsou skladovany porusujici duplikdty nebo kde probéhla konfiskace a zadrzeni.
http://www.ncac.gov.cn/cms/html/205/index.html (pouze &insky).

K podani stiznosti pfi spravnim fizeni jsou potfeba nasledujici dokumenty:

e ,complaint letter® - obsahuje autora dopisu a datum, informaci o registraci své
¢innosti (work registration), fakta o porusujici ¢innosti, pozadavky stiznosti atd.

« ddkazni dokumenty - prokdzand totoznost sté&*ovatele; dikaz vlastnictvi prava, napr.
certifikdt o plvodnosti (certificate of originality), osvéd&enou registraci o ¢&innosti
(work registration proof); dikazy porudeni autorského prava,

+ podstatny dlikaz porudeni autorského prava .

V priloze jsou uvedeny kontakty na dalSi instituce, které se zabyvaji ochranou prav dusevniho
vlastnictvi.

3. Nepravni moznosti ochrany

Jak bylo jiz v vodu zminéno, pro Ceské firmy by mélo byt samozfejmosti provést vcasnou
registraci patentl, ochrannych znédmek, primyslovych vzord nebo uZitného vzoru a to jesté
pfed vstupem na trh. Ochranu pred porusenim prav dusevniho vlastnictvi je vSak mozno
zvysit také technologickymi opatfenimi, kterd zkomplikuji vyrobu neoriginalniho zbozi, resp.
neumozni porusovateli vyrobit zboZi shodné s originadlem:
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Takovato opatfeni se daji rozdélit do ¢tyf kategorii podle slozitosti:

« holografie, vodoznak, barvy citlivé na teplotu, mechanismy branici neopravnénému
otevreni, atd.

« mikrotisk, barvy patrné jen s filtrem, vysokofrekvencni identifikacni Stitek, atd.

« bar kod, Sifrovany kéd, atd.

« digitalni vodoznak, kryptografické zabezpedeni dat, atd.

4. Pomoc pro ¢ceské podniky

Vedle klasické cesty, tedy domahat se svych prav pomoci soudniho Fizeni, mohou Cesti
podnikatelé vyuzit stiznosti prostfednictvim zastupitelského Gfadu Ceské republiky v Ciné na
nasledujici adrese:

Velvyslanectvi CR v Pekingu(obchodné-ekonomicky Usek)
Embassy of the Czech Republic in Beijing

2 Ritan Lu, Jianguomenwai

100 600 Beijing

tel. : 0086-10-65326902 az 5

fax : 0086-10-65325653

e-mail: beijing@embassy.mzv.cz

web: www.mzv.cz/beijing

Poznamka: Udaje uvedené v tomto materidlu vychdzeji z aktualnich poznatkd Velvyslanectvi
Ceské republiky v Pekingu k problematice ochrany dusevnich prév v Ciné. Ulelem materiélu je
poskytnout podnikatelské sféfe naméty k FeSeni ochrany duSevnich prav v Ciné nebo situaci,
vzniklych z poruSeni téchto prav. V jednotlivych zavaznych prfipadech vsak doporucujeme
konkrétni posouzeni pravnim specialistou.

5. Zdroje

WWW. Sipo.gov.cn

http://sbj.saic.gov.cn

www.eiu.com - China Hand, Intellectual Property Rights Protection
WWW.ipr.gov.ch

WWWw.ncac.gov.cn

WWW.agsiqg.gov.cn

www.customs.gov.cn

www.mofcom.gov.cn

www.china-briefing.com
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6. Prilohy

Pfilohal: POSTUP PRI SPRAVNIM RiZENI

1. Shromazd'ovani diikaz - drzitel prava ziska dikaz o porudovani patentové ochrany.

2. Analyza vzork® - vzorky jsou podrobeny rozboru, aby se mohl ziskat dikaz o poruseni
patentové ochrany. V pfipadé vynalezu ¢i uzitného vzoru by rozbor mél probihat velmi peclivé
kvali naroklm, vyplyvajicim z patentu. V ptipadé primyslového vzoru rozbor zahrnuje
relativné jednoduché srovnani vzorku s primyslovym vzorem.

3. Dal$i mistni rozbor - v pfipadé slozitych ptipadd je dobré mit ud&lany rozbor i mistnimi
experty, ktefi pak vypracuji zpravu.

4. Podani stiznosti - po potvrzeni diikazll se podava stiznost na SIPO. Piipadem se zabyva
mistni SIPO, kde se Zadatel nachdzi (kdyz pozada, aby se tim pfipadem zabyval) nebo mistni
SIPO, kde se uskutecnilo poruseni patentového prava.

(Kontaktni Udaje mistnich pobocek SIPO Ize najit na internetové
strance http://english.ipr.gov.cn/Organizations/index.shtml, v ¢asti ,Administrative organs®. )

5. Zadost o napravu - predloZi se ziskané dikazy a usiluje se o:

« Ohledani prostor porudovatele pro ziskani diikazli o poruseni prava a prodeje,
« Nafizeni, ktera zastavi ¢innosti spojené s porusenim patentové ochrany,

v s s o
e Platby odskodného a nakladu sporu.

6. Prijeti pFfipadu - mistni SIPO zvaZi stiznost a dliikazy a rozhodne, zda ptipad prijme. V
jednodu&sich ptipadech bude stiznost pfijata ve stejny den, ve sloZité&jsich ptipadech muize
SIPO pozadovat vice Casu.

7. Poplatek - pokud je stiznost prijata, plati se poplatek v rozmezi od 1000 RMB (120 USD)
do 5000 RMB (600 USD) za patent.

8. Doruceni a inspekce - mistni SIPO navstivi prostory porusitele, aby mu dorudil
stiznost/zalobu a proved! inspekci prostor.

9. Zapeceténi vyrobkl porusujici patentovou ochranu - mistni SIPO nema pravomoc na
zabaveni t&chto vyrobk{, ale napf. v provincii Guangdong ma pravomoc zapedletit tyto
vyrobky, pokud byla zaplacena kauce. Vyse kauce se odvozuje od hodnoty zboZi a mize byt
docela vysoka (20 000 USD).

10. Obhajoba - obvinény ma vétsinou 1 mésic na podani obhajoby proti stiznosti/Zalobé.

11. Rizeni o zbaveni platnosti patentu - obvinény ma pravo na podani zadosti pro zbaveni
platnosti patentu u Patent Review Adjudication Board (PRAB).
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12. Slyseni - po podani obhajoby, pfFislusné SIPO provede formalni slySeni pro rozhodnuti o
pfipadu. Obé strany mohou slysSeni navstivit a podat namitky.

13. Rozhodnuti - pfislusné SIPO doda rozhodnuti bud ve formé zamitnuti projednavani
pfipadu, ¢ rozhodnuti ve prospéch stézovatele/zalobce. V pripadé rozhodnuti ve prospéch
zalujici strany, nafidi zastavit Cinnost porusujici patentovou ochranu a zaplatit nadhradu. V
pfipadé nespokojenosti porusitele s rozhodnutim SIPO m{ze porusitel b&hem 15 dnd od pfijeti
notifikace nafizeni podat navrh na zahajeni soudniho fizeni na lidovém soudu v souladu se
zdkonem CLR o spravnim Fizeni. Pokud vak b&hem uvedené doby (15 dn{) nedojde k podani
navrhu na zahajeni soudniho fizeni ze strany porusitele a porusitel nevyhovél nafizeni SIPO,
spravni Urad se mlze obratit na lidovy soud pro vykonani povinné exekuce.

Nahrada je obecné vypocitdana na zakladé zisku, ktery obdrzel obvinény, nebo na zakladé
ztraty, kterou utrpél Zzalujici. Jestlize je obtizné stanovit ztraty drzitele patentu &i zisky
porusitele, vySe se stanovi dle prislusSného nasobku poplatku za vyuziti tohoto patentu ze
smluvni licence.

14. Smir - béhem fizeni se SIPO bude snazit o zprostfedkovani dohody mezi stranami. Napf.
na zakladé zadosti stran mdzZe spravni Urad sjednat vysi nahrady.




Pfiloha 2: INSTITUCE ZABYVAJICI SE OCHRANOU
VLASTNICTVI

State Intellectual Property Office (SIPO)

6 Xitucheng Lu, Jimengiao, Haidian District,
Beijing 100088, PRC

Tel: (86 10) 6208 3114 Fax: (86 10) 6201 9615
WWW.Sip0.gov.cn

State Administration for Industry & Commerce (SAIC)
8 Sanlihe Donglu, Xicheng District, Beijing 100820, PRC
Tel: (86 10) 8865 0000 Fax: (86 10) 6801 3623
WWWw.saic.gov.cn

National Copyright Administration (NCA)
International Division

40 Xuanwumenwai Dajie, Xuanwu District,
Beijing 100052, PRC

Tel: (86 10) 6512 4433 Fax: (86 10) 6512 7875
WWW.Ncac.gov.cn

General Administration of Customs

6 Jianguomennei Dajie, Dongcheng District,
Beijing 100730, PRC

Tel: (86 10) 6519 4114 Fax: (86 10) 6519 5394
WWW.customs.gov.cn

Beijing Municipal Public Security Bureau
9 Qianmendongdajie, Dongcheng District,
Beijing 100740, PRC

Tel: (86 10) 8402 0101

www.bjgaj.gov.cn

Ministry of Commerce (MOFCOM)

2 Dong Chang’an Avenue, Beijing 100731, PRC

Tel:(86 10) 6519 8318, 6519 8114 Fax:(86 10) 6519 8315
www.mofcom.gov.cn
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